



ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

**О внесении изменений
в отдельные законодательные акты
Республики Дагестан**

Принят Народным Собранием
Республики Дагестан

26 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в статью 8 Закона Республики Дагестан от 29 декабря 2004 года № 58 «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2004, № 12 (часть I), ст. 1003; 2005, № 12 (часть I), ст. 818; 2010, № 13, ст. 648; 2011, № 24, ст. 1201; 2012, № 11, ст. 478; № 19, ст. 795; 2013, № 5, ст. 253; № 23, ст. 1568; 2015, № 5, ст. 180) следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем части 1 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;
- 2) в абзаце первом части 10 слова «их пребывания в образовательном учреждении или учреждении социального обслуживания населения, а также в учреждениях» заменить словами «их пребывания в образовательной организации или организации социального обслуживания, а также в организациях».

Статья 2

Внести в Закон Республики Дагестан от 15 декабря 1998 года № 24 «О защите прав ребенка в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 1998, № 12, ст. 2550; 2005, № 1, ст. 4; 2006, № 4, ст. 221; 2008, № 24, ст. 1037; 2009, № 22, ст. 1101; 2013, № 12, ст. 781; № 24, ст. 1624; 2014, № 6, ст. 259) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в абзаце шестом слова «по социальному обслуживанию населения» заменить словами «по социальному обслуживанию граждан»;
 - б) в абзаце седьмом слова «социальные услуги населению» заменить словами «социальные услуги гражданам»;

- в) в абзаце девятом слово «населения» исключить;
 2) в абзаце первом части 1 статьи 15 слова «учреждениями социального обслуживания» заменить словами «организациями социального обслуживания».

Статья 3

Внести в статью 1 Закона Республики Дагестан от 16 июля 2008 года № 35 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 14, ст. 576; 2010, № 24, ст. 1206) следующие изменения:

- 1) в абзаце пятом слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях»;
- 2) в абзаце двадцать девятом слова «из одного образовательного учреждения в другое» заменить словами «из одной образовательной организации в другую», слова «из любого образовательного учреждения» заменить словами «из любой образовательной организации»;
- 3) в абзаце сорок втором слова «медицинские учреждения, учреждения социального обслуживания населения» заменить словами «медицинские организации, организации социального обслуживания»;
- 4) в абзаце сорок третьем слова «медицинских учреждениях или учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «медицинских организациях или организациях социального обслуживания».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава

Республики Дагестан

Р. Абдулатипов

г. Махачкала
 6 мая 2016 года
 № 27